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Leitfähigkeits-Sensoren

Die fugen- und spaltfreie, dichtungs-
lose Konstruktion und die schmutzab-
weisende Oberfläche aus Virgin PEEK 
machen den SE 680 zum hoch belast-
baren Sensor. Die  induktive Technik 
wird nicht durch Polarisation beein-
flusst und hat keine Sensorflächen, die 
Korrosion ausgesetzt wären.

Applikationen
Frischwassertechnik, Milchprodukte, 
Brauereien, Soft-Drink-Herstellung, 
Galvanik,  Klimaanlagen, CIP-Über-
wachung in der  Getränkeindustrie, 
Pharmaanwendungen, Kühlturmüber-
wachung, innerbetriebliche Kläranla-
gen, Konzentrationsüberwachung von 
Salzlösungen, Laugen und Säuren, 
 Waschanlagen und Spülprozesse 

Die Fakten
 – kompakte Bauform 

 – kostengünstig

 – weiter Messbereich

 – integrierter schneller 
Temperaturfühler

 – digitale Datenübertragung

 – geschlossene Kunststoff-Oberfläche

 – Virgin PEEK, FDA-Typ

 – Varivent mit EHEDG

Induktiver Leitfähigkeits-Sensor SE 680
Hochgenauer Sensor aus FDA-zugelassenem PEEK mit extrem weitem 
Messbereich. Dampfsterilisierbar.

Technische Daten

Zellfaktor: c ≈ 5,0/cm

Gefäßfaktor: 1 (parametrierbar)

Messbereich: 0 … 2000 mS/cm

Fehler: ± 1 % v. M. + 0,002 mS/cm, ± 0,02 %/K

Auflösung: 2 µS/cm

Materialien mit Medienkontakt: Virgin PEEK, FDA-Typ

Materialien ohne Medienkontakt: PP-ESD

Temperatursensor: Pt1000

Ansprechzeit: T90 ca. 30 s

Prozesstemperatur: –10 ... +125 °C (siehe PT-Diagramm)

-10 ... +80 °C (SE680(N/X)-KUN4U00M

Sterilisation: ≤ 5 bar / ≤ 150 °C / ≤ 60 min

Umgebungstemperatur: -20 ... +60 °C

Prozessdruck Prel  : -0,1 ... 10 bar (siehe PT-Diagramm)

Elektrischer Anschluss: Stecker M12 – 4-polig; 

Kabellänge max. 100 m



*)
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Induktiver Leitfähigkeits-Sensor SE 680

Druck-Temperatur-Diagramm

Technische Daten

Zertifikate:

EHEDG

FDA CFR 177.2415

Type EC Class I (SE680(N/X)-KUN4U00M

Explosionsschutz:

SE680X-*******M

IECEx TUN 15.0026 X 

Ex ia IIC T6/T4/T3 Ga

TÜV 15 ATEX 154534 X 

  II 1 G Ex ia IIC T6/T4/T3 Ga

Temperaturklasse:

T6

T4

T3

Umgebungs- und Prozesstemperaturbereich

-20 °C  ≤ Ta ≤ +75 °C

-20 °C  ≤ Ta ≤ +125 °C

-20 °C  ≤ Ta ≤ +150 °C

D
ru

ck

Temperatur

bar

150 °C12580  0

0
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m

in

-10
-0,1

*) 80 °C max. SE680(N/X)-KUM4U00M



Lieferprogramm

  Bestell-Nr.

   SE 680 -  N4U00M

Explosionsschutz kein Ex N

Ex Zone 0 X

Prozessanschluss Milchrohr DN50 C1

Varivent ab DN50 V1

Clamp 2" J2

für ARF 210/215 K8

SMS 2" M2

für ARD 75 KU

Zubehör   Bestell-Nr.

Digitalkabel mit M12-Buchse 5 m CA/M12-005NA

10 m CA/M12-010NA

20 m*) CA/M12-020NA

  Bestell-Nr.

Leitfähigkeitsstandard KCl 0,1 mol/l 12,88 mS/cm ± 1,5 % 250 ml CS-C12880K/500

*) größere Längen auf Anfrage (max. 100 m)

Analysenmesstechnik
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Leitfähigkeits-Sensoren



Maßzeichnungen / Prozessanschlüsse / Bestellbezeichnungen
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KON-interne Hinweise:
1) Wenn die Anzahl der Ansichten nicht mehr auf eine A4-Seite passt, wird eine zweite A4-Seite daneben gesetzt.
2) Die Ansichten werden im Zusammenbau (.iam) erstellt.
3) Wenn eine neue Ansicht in der ZN dazukommt, muss diese zu den vorhandenen Ansichten ausgerichtet werden.
4) Zur besseren Stabilität sind in den Ansichten die Einstellungen "Assotiativ" (Ansicht bearbeiten: Reiter Komponente, Haken setzen)
und bei Ausrichtung "Fest" (Ansicht bearbeiten: Reiter Aneigeoptionen) zu wählen.
5) Wenn sich die ZN ändert wird der Index hochgezählt. TR bekommt eine Info zur Änderung.
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KON-interne Hinweise:
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3) Wenn eine neue Ansicht in der ZN dazukommt, muss diese zu den vorhandenen Ansichten ausgerichtet werden.
4) Zur besseren Stabilität sind in den Ansichten die Einstellungen "Assotiativ" (Ansicht bearbeiten: Reiter Komponente, Haken setzen)
und bei Ausrichtung "Fest" (Ansicht bearbeiten: Reiter Aneigeoptionen) zu wählen.
5) Wenn sich die ZN ändert wird der Index hochgezählt. TR bekommt eine Info zur Änderung.
 

Ausführliche Änderungshistorie

Änd. Beschreibung
1  
2  
  
  
  
  
  
  
  
  

Rahmen: DIN A4

29
7 

[11
.6
9]

(
)

210 [8.27]

76
 [
2.
99

]

55
 [
2.
17
]

33 [1.30]

Clamp 2" (ISO 2852)
DN 50 (DIN 32676)
SE680(N/X)-J2N4U00M

76
,5
 [
3.
01
]

11
9,
5 

[4
.7
0]

55
,5
 [
2.
19
]

33 [1.30]

für ARF 210/215
SE680(N/X)-K8N4U00M

12
0 

[4
.7
2]

76
 [
2.
99

]

12
0 

[4
.7
2]

55
 [
2.
17
]

33 [1.30]

Milchrohr DN 50
SE680(N/X)-C1N4U00M

SMS 2"
SE680(N/X)-M2N4U00M

76
 [
2.
99

]
12
0 

[4
.7
2]

55
 [
2.
17
]

33 [1.30]

27
 [
1.0

6]

48
 [
1.8

9]

Varivent ab DN 50
SE680(N/X)-V1N4U00M

33 [1.30]

10
9 

[4
.2
9]

19
9 

[7
.8
3]

33 [1.30]

für ARD 75
SE680(N/X)-KUN4U00M

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

210 [8.27]

64
[2.52]

C

D

E

B

A

W
eit

er
ga

be
 s

ow
ie 

Ve
rv

iel
f ä

lti
gu

ng
 d

ies
es

 D
ok

um
en

ts
, V

er
we

rt
un

g 
un

d 
Mi
tt
eil

un
g 

se
ine

s 
Inh

al
ts

 s
ind

 v
er

bo
te

n, 
so

we
it 

nic
ht

 a
us

dr
üc

kl
ich

 e
rla

ub
t.

Th
e 

re
pr

od
uc

tio
n, 

dis
tr
ibu

tio
n 

an
d 

ut
iliz

at
ion

 o
f 
th

is 
do

cu
me

nt
 a

s 
we

ll 
as

 t
he

 
co

mm
un

ica
tio

n 
of

 it
s 

co
nt

en
ts

 t
o 

ot
he

rs
 w

ith
ou

t 
ex

pl
ici
t 
au

th
or

iza
tio

n 
is 

pr
oh

ibi
te

d.

1 4 6532 7 8

F

32 41

A

B

C

D

E

5 6

BA SE 680 Maßbild

Nr. Änderungen Datum Bearb.

Bearb.
Gepr. (KON)
Freigabe

Datum Name

Halbzeug

FGL KON

Benennung

Zeichnungsnummer

MaßstabZul. Abweichungen 
für Maße ohne 
Toleranzangabe
 

Schutzvermerk nach ISO16016 beachten.

Elektronische Messgeräte GmbH & Co. KG

Verteiler:
FUL (2x)

214.406-150

 
 

 

 

1
1

17.05.2018 pfl

Blatt

Bl.

 
KON-interne Hinweise:
1) Wenn die Anzahl der Ansichten nicht mehr auf eine A4-Seite passt, wird eine zweite A4-Seite daneben gesetzt.
2) Die Ansichten werden im Zusammenbau (.iam) erstellt.
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5) Wenn sich die ZN ändert wird der Index hochgezählt. TR bekommt eine Info zur Änderung.
 

Ausführliche Änderungshistorie

Änd. Beschreibung
1  
2  
  
  
  
  
  
  
  
  

Rahmen: DIN A4

29
7 

[11
.6
9]

(
)

210 [8.27]

76
 [
2.
99

]

55
 [
2.
17
]

33 [1.30]

Clamp 2" (ISO 2852)
DN 50 (DIN 32676)
SE680(N/X)-J2N4U00M

76
,5
 [
3.
01
]

11
9,
5 

[4
.7
0]

55
,5
 [
2.
19
]

33 [1.30]

für ARF 210/215
SE680(N/X)-K8N4U00M

12
0 

[4
.7
2]

76
 [
2.
99

]

12
0 

[4
.7
2]

55
 [
2.
17
]

33 [1.30]

Milchrohr DN 50
SE680(N/X)-C1N4U00M

SMS 2"
SE680(N/X)-M2N4U00M

76
 [
2.
99

]
12
0 

[4
.7
2]

55
 [
2.
17
]

33 [1.30]

27
 [
1.0

6]

48
 [
1.8

9]

Varivent ab DN 50
SE680(N/X)-V1N4U00M

33 [1.30]

10
9 

[4
.2
9]

19
9 

[7
.8
3]

33 [1.30]

für ARD 75
SE680(N/X)-KUN4U00M

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

9,5
[0.37]

210 [8.27]

64
[2.52]

C

D

E

B

A

W
eit

er
ga

be
 s

ow
ie 

Ve
rv

iel
f ä

lti
gu

ng
 d

ies
es

 D
ok

um
en

ts
, V

er
we

rt
un

g 
un

d 
Mi
tt
eil

un
g 

se
ine

s 
Inh

al
ts

 s
ind

 v
er

bo
te

n, 
so

we
it 

nic
ht

 a
us

dr
üc

kl
ich

 e
rla

ub
t.

Th
e 

re
pr

od
uc

tio
n, 

dis
tr
ibu

tio
n 

an
d 

ut
iliz

at
ion

 o
f 
th

is 
do

cu
me

nt
 a

s 
we

ll 
as

 t
he

 
co

mm
un

ica
tio

n 
of

 it
s 

co
nt

en
ts

 t
o 

ot
he

rs
 w

ith
ou

t 
ex

pl
ici
t 
au

th
or

iza
tio

n 
is 

pr
oh

ibi
te

d.

1 4 6532 7 8

F

32 41

A

B

C

D

E

5 6

BA SE 680 Maßbild

Nr. Änderungen Datum Bearb.

Bearb.
Gepr. (KON)
Freigabe

Datum Name

Halbzeug

FGL KON

Benennung

Zeichnungsnummer

MaßstabZul. Abweichungen 
für Maße ohne 
Toleranzangabe
 

Schutzvermerk nach ISO16016 beachten.

Elektronische Messgeräte GmbH & Co. KG

Verteiler:
FUL (2x)

214.406-150

 
 

 

 

1
1

17.05.2018 pfl

Blatt

Bl.

 
KON-interne Hinweise:
1) Wenn die Anzahl der Ansichten nicht mehr auf eine A4-Seite passt, wird eine zweite A4-Seite daneben gesetzt.
2) Die Ansichten werden im Zusammenbau (.iam) erstellt.
3) Wenn eine neue Ansicht in der ZN dazukommt, muss diese zu den vorhandenen Ansichten ausgerichtet werden.
4) Zur besseren Stabilität sind in den Ansichten die Einstellungen "Assotiativ" (Ansicht bearbeiten: Reiter Komponente, Haken setzen)
und bei Ausrichtung "Fest" (Ansicht bearbeiten: Reiter Aneigeoptionen) zu wählen.
5) Wenn sich die ZN ändert wird der Index hochgezählt. TR bekommt eine Info zur Änderung.
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Induktiver Leitfähigkeits-Sensor SE 680


